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Jeopolitik Riskler ve Sıcak Gelişmeler: 
 
Çin: Pekin hükümeti ABD ile silahların kontrolü ve nükleer silahların yayılmasının önlenmesine ilişkin görüşmeleri 
askıya aldı. 
ABD: ABD Gizli Servisinin, suikastten önce Trump’ın ekstra güvenlik önlemleri taleplerini reddettiği iddia edildi.  
Ukrayna:  Ukrayna bir gecede 35 adet İran yapımı Rus İHA'sını düşürdü. 
Ermenistan: ABD Dışişleri Bakanlığı Sivil Güvenlik, Demokrasi ve İnsan Hakları Müsteşarı Ermenistan Savunma 
Bakanlığında ABD ordu temsilcisinin görev alacağını belirtti. 
Azerbaycan: Fransa'nın denizaşırı topraklarındaki bağımsızlık yanlıları Bakü'de buluştu, cephe kurdu. Korsika, 
Polinezya, Antiller, Karayipler ve diğer denizaşırı topraklardaki ayrılıkçı temsilcilerin bulunduğu toplantıda 
'sömürgeciliğe karşı birlikte mücadele etme' sözü verildi. 
AB: Ursula von der Leyen, ikinci kez Avrupa Komisyonu Başkanı seçildi.  
İngiltere: İngiltere'nin Leeds kentinde bir polis aracını deviren göçmenler, sokakları ateşe verdi. 
Filistin:  
• Uluslararası Adalet Divanı, İsrail'in Filistin'i işgaline ilişkin danışma görüşünü açıkladı: 

https://www.aa.com.tr/tr/gundem/disisleri-israil-filistindeki-mevcudiyetini-sona-erdirmeli/3280257?s=08 
• El Kassam Tugayları, Gazze Şeridi'nde sivillere yönelik Siyonist katliamlara tepki olarak güney Lübnan'dan, 

işgal altındaki Filistin'in kuzeyindeki Yukarı Celile'nin batı kesimindeki “300'üncü Tugay - Şumira” karargahını 
füze salvosu ile vurdu. 

• Irak İslami Direniş Hareketi, gelişmiş bir seyir füzesi ile İsrail işgali altında bulunan Hayfa'daki askeri hedefi 
vurduklarını duyurdu. 

İsrail: İsrail ordusu Husi saldırısıyla şok oldu. Husi Sözcüsü: "Saldırılarımızı engellemeye çalışan her Arap ülkesi 
bizim için bir hedef olacak ve İsrail gibi muamele görecektir." dedi. İsrail Yemen’i hava saldırıyla vurdu. Suudi 
Arabistan, Yemen'in vurulmasına yardım iddialarını reddetti. Suudi Arabistan tarafından "Bizim Yemen'e saldırıyla 
hiçbir bağlantımız yok ve İsrail'in Yemen'in Hudeyde limanına düzenlediği saldırıda da yer almadık” açıklaması 
yapıldı. 
Lübnan: Lübnan'ın Jemiyjma civarındaki bir eve yapılan Siyonist hava saldırısında, İsrail açıkça sivilleri hedef aldı. 
Savaşın başlangıcından bu yana Lübnan’da sivillere karşı rakamsal olarak ilk katliam. 
Bangladeş: Bangladeş'te devlet işleri için kota sistemine karşı protestolar ve ayaklanma devam ediyor. 
Bangladeş'te protestocular, ölü sayısı artarken ve internet kesilirken devlet televizyonu genel merkezini ateşe verdi. 
Bangladeş'te protestocular, huzursuzlukta ölü sayısının 100'ü geçmesiyle hapishaneye baskın düzenledi. 
Bangladeş'teki öğrenci protestocuları Cuma günü bir hapishaneye baskın düzenleyerek muhtemelen yüzlerce 
mahkûmu serbest bıraktı ve polisin toplantı yasağına ve yaygın internet kesintisine rağmen başkent Dakka'da 
mitingler düzenledi.  
Türkiye:  
• TBMM Genel Kurulunda Kıbrıs Barış Harekatı'nın 50. yıl dönümüne ilişkin Meclis Başkanlığı tezkeresi kabul 

edildi. Söz konusu tezkerede, 'Uluslararası toplumu Kıbrıs Türk halkının maruz kaldığı insanlık dışı izolasyona 
son vermeye ve KKTC'yi tanımaya davet ediyoruz' denildi.  

• Türkiye 50. Yıl törenlerinde gövde gösterisi yaptı. Yunan basını ve siyasilerinden kışkırtıcı açıklamalar geldi.   
• Türkiye Somali’de doğal gaz ve petrol arayacak.  
Nijer: Topraklarından Amerikan ve Fransız sömürgecileri kovan Afrika ülkesi Nijer, kalkınma yolunda dev bir adım 
atarak yoluna 'Türkiye' ile devam etme kararı aldı. Hakan Fidan, Yaşar Güler, Alparslan Bayraktar, İbrahim Kalın ve 
Haluk Görgün, uranyum zengini Nijer'e tarihi önemde bir ziyaret gerçekleştirdi. Batı Afrika bölgesinde batı destekli 
sivil iktidarlara karşı askeri yönetimler yaygınlaşacak ve birbirleriyle dayanışma içerisine girme ihtimali artıyor. 
Hindistan: Ankara-Delhi arasındaki ilişkilerin dibe vurduğunu belirten Hindistan merkezli The Eurasian Times 
gazetesi, Türkiye'nin Hindistan'a askeri teçhizat ihracatına kapsamlı bir yasak getirdiğini duyurdu. Habere devam 
eden Hindistan medyası, "Bu hareket, Yeni Delhi'nin Hindistan'daki bir tersanede gemi inşa projesinde yer alan bir 
Türk firmasıyla olan sözleşmeyi iptal etmesinden aylar sonra geldi." ifadelerini kullandı.  
https://www.trhaber.com/dunya/turkler-dusmanimiz-hindistan-basininda-dikkat-ceken-analiz-savunma-sanayi-
urunlerimizi-veto-ettiler-h855432.html 

https://www.aa.com.tr/tr/gundem/disisleri-israil-filistindeki-mevcudiyetini-sona-erdirmeli/3280257?s=08
https://www.trhaber.com/dunya/turkler-dusmanimiz-hindistan-basininda-dikkat-ceken-analiz-savunma-sanayi-urunlerimizi-veto-ettiler-h855432.html
https://www.trhaber.com/dunya/turkler-dusmanimiz-hindistan-basininda-dikkat-ceken-analiz-savunma-sanayi-urunlerimizi-veto-ettiler-h855432.html
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Pakistan: Pakistan hükümeti, İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu'yu resmen "terörist" olarak tanıma kararı aldı. 
 
DİJİTAL KRİZ/KÜRESEL SİBER İNTİFADA: 
Birçok ülkede Windows sistemleri mavi ekran verdi. Kritik bir sorun Windows'u beklenmedik bir şekilde kapanmaya 
zorladığında ortaya çıkan mavi ekranlar, birçok havalimanı ve bankanın çökmesine neden oldu. Dünyanın farklı 
yerlerinden gelen açıklamalara göre birçok yerin acil servislerinde, bankalarda ve havalimanlarında sistemlerin 
çökmesine neden olan bir Windows arızası yaşanıyor. Forbes'un haberine göre Windows makinelerinin önyükleme 
yapamadığı bildirilirken, teyit edilmemiş raporlar sorunun siber güvenlik firması Crowdstrike'ın yazılımından 
kaynaklandığını öne sürüyor. Amerika Birleşik Devletleri 19 Temmuz'da Rus hacktivist grubu Cyber Army of Russia 
Reborn'un (CARR) iki liderine yaptırım uyguladı. ABD Hazine ve Dışişleri bakanlıkları, ikisinin ABD'nin kritik altyapısını 
hedef alma rolleri nedeniyle belirlendiğini söyledi. 
 
Microsoft kaynaklı yazılım krizinin dünya genelindeki maliyetinin 54 milyar dolar olduğu söyleniyor. 
 
Kısa bir özet için: https://tesam.org.tr/wp-content/uploads/2023/02/Deniz-Ulke-Aribogan.pdf 
 
YATIRIMCILARIN DİKKATİNE! 
• Dijital krizin devamı gelecek. Pandemik bir etki yaratabilir.  
• Çin yumuşak çizgisinden ayrılıyor. BRICS etkileşimlerine ve Hindistan’ın Türkiye karşıtı hamlelerine özel önem. 
• Güney Pasifikteki ABD-ÇİN etkileşim ve nüfuz savaşlarına dikkat. 
• NATO etkisi sahada. Rusya barış çizgisine zorlanıyor. Sonbahar ’da ateşkes bekleniyor.  
• İsrail Filistin Savaşı Ortadoğu’ya yayılıyor. Yemen ve Lübnan’a azami ilgi. 
• Türkiye Afrika’da yeni rollerle konumunu güçlendiriyor. Tüm kıta çok yönlü fırsatlarla dolu. 

Prof.Dr. Murat KOÇ / Çağ Üniversitesi Bölgesel Güvenlik Çalışmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://tesam.org.tr/wp-content/uploads/2023/02/Deniz-Ulke-Aribogan.pdf
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UBS Küresel Varlık Raporu 2024; kişi başı servet artışında dünya rekoru Türkiye’de! 
 

UBS Group AG, Zürih merkezli bir İsviçre bankasıdır. Dünyanın en büyük menkul kıymetler yöneticilerinden biridir. 
UBS’in her yıl açıkladığı Küresel Varlık Raporunun 2024 yılı sayısında açıklanan bazı veriler;  
 

Türkiye 2022 ve 2023 yılları arasında yetişkin başına servette %157'nin üzerinde açık ara büyüme ile rekor kırarken, 
onu %20'ye yakın bir artışla Katar ve Rusya, %16 büyüme ile Güney Afrika ve %14 ile İsrail izliyor. Amerika Birleşik 
Devletleri'nde, yetişkin başına ortalama servet yaklaşık %2,5 büyüdü. Örneklemde 56 pazar arasında yetişkin 
başına ortalama servetteki en güçlü gerileme, nüfus başına ortalama servetin %30'dan fazla küçüldüğü Kıbrıs'ta 
kaydedildi, bunu %20'ye yakın bir düşüşle Meksika ve %17'nin üzerinde bir düşüşle Kazakistan izledi. Batı Avrupa 
ekonomileri arasında ise -%6 ile İsviçre ve yaklaşık -%4 ile İtalya en güçlü gerileme gerçekleşti. 
 

2022'den 2023'e kadar yerel para biriminde kişi başına servette ortalama büyüme: 

 
 
Türkiye'nin USD bazında %63'ün üzerinde olan istisnai büyümesi, Türk lirasında yaklaşık %158'e iki kattan fazla 
büyüme etkisi yaratırken, Brezilya'da ise %3,4'ün biraz üzerinde olan büyüme, yerel para biriminde -%4'ün biraz 
altında bir negatif büyümeye dönüşüyor. Para birimi etkisi - servet büyümesini en çok değiştirdiği yer, önceki grafikte 
gösterilen tüm rakamlar, bazen USD rakamlarından önemli ölçüde farklı olan yerel para birimi cinsindendir. Büyük 
ekonomiler arasında, en dikkate değer sapmalar, yaklaşık %2'lik USD cinsinden yetişkin başına ortalama servetteki 
önemsiz büyümenin yerel para biriminde %9'dan fazla büyümeye dönüştüğü Japonya'da; %16'lık büyümenin 
GBP'de %10'un altına düştüğü İngiltere'de; yaklaşık %3,4'lük büyümenin EUR ve İsviçre'de biraz negatif bir rakama 
dönüştüğü Almanya'da, USD'de %3,6'lık bir büyümenin CHF olarak ifade edildiğinde neredeyse %-6'lık negatif 
büyümeye çöktüğü Japonya'da bulunur. 
 

Seçilmiş Ülkelerde döviz kurunun etkileriyle 2023'te ortalama servet büyümesindeki farklılıklar: 
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2008 ile 2023 yılları arasında, aşağıdaki grafikte gösterildiği gibi en dramatik gelişim yetişkin başına ortalama 
servetin yerel para biriminde %1708 oranında arttığı Türkiye'de gerçekleşti.  (2008-2023 dönemi için birikimli TÜFE 
artışı dikkate alınarak UBS verisine göre reel servet artışı hesaplandığında; aynı dönemde birikimli TÜFE 
%1275,51’ken, reel servet artışı kümülede %133,91 olarak gerçekleşmiş görünüyor. Altuğ Özarslan’ın hesaplaması) 
Onu Kazakistan, Rusya, Brezilya, Anakara Çin, Endonezya ve Hindistan takip ederken, bu yedi ülkedeki servet 
büyümesinin %300’ün üzerinde gerçekleştiği görülüyor. Diğer tarafta, iki Avrupa ülkesinde; İspanya ve İtalya’daki , 
büyüme çok daha düşük kalırken, Yunanistan’da ise %11'lik bir düşüş yaşandı.  
 

Seçilmiş Ülkelerde 2008 ile 2023 arası yetişkin başına ortalama servetteki değişim: 

 
Türkiye'nin 2000-2010 yılları arasında USD bazında yıllık bileşik servet büyümesi %11’ken, bu oran 2010-2023 
yıllarında %1'e gerilemiş. Mevcut trende göre UBS, 2028 yılında Türkiye'deki dolar milyoneri sayısının 2023'e göre 
%43 artışla 87,077 kişi olmasını bekliyor. Farklı bir bakış açısıyla bu liste aynı zamanda önümüzdeki 5 yıl hangi 
ülkelere yatırım yapılabileceği yönünde de yol gösterebilir. Özellikle Türkiye lüks tüketime yapılacak yatırım 
yönünden cazip bir pazar olabilir!  
 

Dünyanın servet piramidinin tepesinde 2 trilyon USD üzeri serveti olan sadece 14 kişi var. 50 ile 100 milyar USD 
serveti olan ise 12 kişi. 1 ile 50 milyar USD arası serveti olanlar ise 2638 kişi. 
 

Seçilen Pazarlarda yıllar içinde servet büyüme  
Oranlarının karşılaştırılması:                   USD milyoner sayısı (mevcut ve tahmin):                            Küresel Varlık Piramidi (2023): 

  
 
 

Son söz: “Zenginin malı züğürdün çenesini yorar” 



  

6 

Haftalık Ekonomik Veriler ve Veri Takvimi: 
 

Uluslararası derecelendirme kuruluşu Moody’s Türkiye’nin kredi notunu 2 kademe birden artırarak B1'e yükseltti. 
Böylece 3 kredi derecelendirme şirketinde de yatırım yapılabilir seviyenin 4 kademe altına yükselirken, görünüm 
hepsinde Pozitif. 
 

  
 
TCMB’nin brüt rezervi 153,8 milyar USD’a yükselirken, swap hariç net rezervi 4,1 milyar USD artışla 22,2 milyar 
USD olarak gerçekleşti.  
 

Kısa Vadeli Dış Borçlar (Vadesine 1 yıldan az kalan dış borç stoku) ise artış trendine devam ederek 235,3 milyar 
USD seviyesine çıktı. TCMB Rezervlerindeki artışa rağmen bu rezervlerin bulundurulma gerekçesini teşkil eden ve 
yabancı yatırımcılar adına önemli bir parametre olan ve mevcut rezervlerle kısa vadeli borçların karşılanabilmesi 
adına önemli bir veri.  
 

  
 
KKM’de son 23 haftanın en hızlı haftalık düşüşü 48,9 milyar TL olarak gerçekleşerek, KKM toplamı 1,943 milyar TL 
seviyesine geriledi.  
 

KKM dahil dolarizasyon (toplam mevduatların içindeki yabancı para mevduatın payı) ise %47,8’e geriledi.  
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Tüketici Kredisi ağırlıklı ortalama faiz oranı %77,9’a, Ticari Kredilerdeki ağırlıklı ortalama faiz oranı %62,6’ya, 1-3 
ay arası vadeli mevduatların ağırlıklı ortalama yıllık bileşik getirisi ise %59,6’ya yükseldi.  
 

Tüketici Kredi faizlerindeki artış son 1 yılın en yüksek seviyesine ulaşmasına rağmen artış oranı %34,30’a, Ticari 
Kredilerdeki artış oranı ise %33,60’a yükseldi.  
 

  
 
Konut Fiyatları Mayıs ayında %1,3 artarak, Mayıs ayı TÜFE’nin (%3,4) altında seyretmeye devam etti. Konut Fiyatları 
Mayıs ayında %1,3 artmasına rağmen yıllık artış oranı %45,1 olarak, yıllık enflasyon oranın (Mayıs ayı %75,45) 
altında seyretmeye devam etti.  
 

  
 
İstanbul’da Konut Fiyatları Mayıs ayında %2 artarak, ortalama daire (120m2) fiyatı 5,676 bin TL’na ulaştı. 
 

Konut Satışları ülke genelinde Haziran ayında aylık bazda 79,600 adet olarak gerçekleşerek, yıllık bazda %5,2 
oranında düştü.  
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Finansal Kiralama sektöründe Mayıs ayı verilerine göre aylık kullanım rakamları giderek düşerken, Faktöring 
sektöründe ise sıkı para politikaları nedeniyle özkaynağı güçlü olmayan şirketlerin likidite bulmakta zorlanmaları 
sonucu faktöringe yönelmeleri, geçen yıla kıyasla faktöring kullanımında büyük bir artışa neden oldu. 
 

  
 

 

 
Kaynak: https://x.com/valueinvest0/status/1813962494265950254 

 
2024/06 Karşılıksız Çek Adeti: 10,546                              2024/06 Karşılıksız Çek Tutarı: 6,451,612,000.-TL 

  
 
Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) verilerine göre 19 Temmuz haftasında Hisse Senedi piyasasındaki yatırımcı sayısı 
7,477,264 kişiye gerilerken (önceki 7,547,539), yapılan toplam yatırım miktarı 14,47 trilyon TL (önceki 14,37 
trilyon TL) olarak gerçekleşti. Yatırım Fonlarındaki yatırımcı sayısı 5,136,831 kişi (önceki 5,094,765) olurken, 
yatırım yapılan fonların toplam piyasa değeri ise 3,26 trilyon TL’na (önceki 3,2 trilyon TL) ulaştı. 
 

  

https://x.com/valueinvest0/status/1813962494265950254
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TCMB’nin Haftalık Para ve Banka İstatistiklerine göre 12 Temmuz Haftasında toplam TL mevduatlar 355,04 milyar 
TL azalırken, YP Mevduatlar da parite etkisinden arındırılmış olarak 0,27 milyar USD arttı.  
 

Menkul Kıymetler tarafında yabancı girişleri; 12 Temmuz haftasında Hisse Senetlerinde 57,7 milyon USD çıkış 
olurken, DİBS (Devlet İç Borçlanma Senetlerine) tarafında da 895,40 milyon USD giriş oldu. Diğer Yurt İçi ve Dışı 
Piyasalara yapılan ihraçlarda ise toplam 722,9 milyon USD giriş oldu.  
 

  

 
Kısa Vadeli Dış Borç İstatistiklerinde ise (Özel Sektörün Yurt Dışından Sağladığı Kredi Borcu) Mayıs ayında kalan 
vadeye göre 235,3 milyar USD’na yükselirken (Nisan ayında 232,1 milyar USD), vadesine 1 yıl kalan borçlara 
göre ise 182,5 milyar USD’na yükselmiştir (Nisan ayında 180,4 milyar USD). 
 

Özel Sektörün Yurt Dışından Sağladığı Kredi Borcu Mayıs ayında uzun vadelide 2,8 milyar USD artarak, 157,3 
milyar USD olurken, Kısa vadelide de 0,5 milyar USD artarak 11,2 milyar USD olmuştur.  
 

  
 
TCMB Ekonomistlerinden Tanju Çapacıoğlu’nun 16.07.2024 tarihli yazısına göre; 2023 yılı üçüncü çeyreğinden 
itibaren firmaların YP cinsi kredi talebi canlanmıştır. Aynı dönemde bankaların uluslararası piyasalardan borçlanma 
koşulları iyileşmiş, artan sermaye ve efektif girişleri ile kapatılan TCMB taraflı swap işlemleri neticesinde bankaların 
YP likidite pozisyonu güçlenmiştir. Bahse konu arz ve talep yönlü bileşenler YP kredileri desteklemiştir (Grafik 1). 
 

Aynı dönemde ise YP kredilerdeki artışa rağmen vadelerin kısaldığı dikkat çekmektedir (Grafik 2). Bu durum, tarihsel 
olarak yatırım ve proje finansmanı amacıyla kullandırılan YP kredilerin son dönemde işletme sermayesi finansmanı 
amacıyla kullandırıldığını ima etmektedir. 
 

 
Kaynak: https://tcmbblog.org/wps/wcm/connect/blog/tr/main+menu/analizler/yabanci_para_kredilerde_son_donem_egilimler 

https://tcmbblog.org/wps/wcm/connect/blog/tr/main+menu/analizler/yabanci_para_kredilerde_son_donem_egilimler
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Geçtiğimiz Hafta Açıklanan Ekonomik Veriler: 
• Çin’nin 2.çeyrek yıllık GSYİH artışı beklentinin (%5,1) ve önceki çeyreklik dönemin (%5,3) altında %4,7 geldi. 
• ABD Çekirdek Perakende Satışlar (Otomobil hariç) Haziran ayında beklentinin (%0,1) ve önceki ayın (%0,1) çok 

üstünde %0,4 olarak geldi. 
• ABD Perakende Satışlar (Otomobil dahil) Haziran ayında beklentinin (-%0,3) üstünde ve önceki ayın (%0,3) çok 

altında %0,0 olarak geldi. 
• İngiltere TÜFE Haziran ayında yıllık bazda beklentinin (%1,9) üstü ve önceki aya (%2) paralel %2,0 olarak geldi. 
• Euro Bölgesi TÜFE Haziran ayında yıllık bazda beklentiye (%2,5) ve önceki aya (%2,6) paralel %2,5 olarak geldi. 
• ABD Ham Petrol Stoklarındaki haftalık artış ya da azalış beklentiye göre (-0,900M) daha düşük gerçekleşerek  

-4,870M olarak açıklandı. (Not: Ham Petrol Stokları artarsa ham petrol fiyatları düşer. Ham Petrol Stokları 
düşerse ham petrol fiyatları artar.) 

• Avrupa Merkez Bankası (ECB) Temmuz ayı Faiz Kararını önceki (%4,25) ve beklenti (%4,25) paralel %4,25 olarak 
açıkladı. Başkan Lagarde faiz indirimlerinde acele edilmeyeceğini yinelerken, piyasa fiyatlamaları ise Eylül ayında 

faiz indirimine ihtimal tanıyor.  
• ABD İşsizlik Maaşı Başvuruları beklentinin (229K) ve geçtiğimiz ayın (223K) üstünde 243K olarak son 1 yılın 

zirvesine yükseldi. FED’in faiz indirimi için enflasyon riski ile birlikte istihdam kaybı riskine de odaklanması 
nedeniyle bu datanın kötü gelmesi Eylül’de faiz indirimi olasılığını destekliyor.  

 

Geçtiğimiz Hafta Açıklanan Ekonomik Veriler:       Bu Hafta Açıklanacak Ekonomik Veriler: 
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TCMB’nin yayınladığı 12.07.2024 haftası ağırlıklı ortalama kredi ve mevduat faizleri: 
 

 
 
 
100,000.-USD’nin TL ve USD getirileri ve başa baş noktaları: 
 

 
Not: Tablo tamamen matematiksel hesaplamaya dayalı olup, kur tahmini ya da öngörü değildir! Tabloda belirtilen ve TCMB 
web sitesinden alınan bankalarca uygulanan ağırlıklı ortalama mevduat faizleri dikkate alınarak, 100,000.-USD’nin ve karşılığı 
TL’nın 1 aylık getirisi oranlanarak, TL getirisi ile USD getirisinin eşitlendiği başa baş kur hesaplanmıştır. Üst satırdaki Forward 
kurları da matematiksel hesaplamanın sonucu ortaya çıkan kurlardır. 

 
 
Enerji, Metaller ve Tarımsal Ürünler Piyasalarındaki Güncel Fiyatlar (21.07.2024): 
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USD/TRY: 
Dolar/TL haftaya 32,7525.-TL kurla hafif düşüşle başladı (Geçen hafta 32,7981.-TL kapanış). Anlık olarak ise 
33,0477.-TL kurdan yukarı yönlü seyrediyor. Dolar Endeksi (DXY) 104,36 (Geçen hafta 104,40 kapanış) ve Türkiye 
5 Yıllık CDS’i ise 252,87 (Geçen hafta 252,87 kapanış) seviyelerinden haftaya başlıyoruz. Dolar/TL’de analistler 
32,3000.-TL teknik takip seviyesinin üstünde kaldığı müddetçe yukarı yönlü desteğin mevcut olduğunu belirtiyorlar. 
 

Piyasalar bu hafta TCMB’nin faiz kararını ve ABD tarafında Başkanlık yarışından çekilen Joe Biden yerine kimin aday 
olacağını yakından takip edecek. ABD piyasalarında bu hafta önemli veri olarak; 2.el ve yeni konut satışları, PMI 
verileri, Ham Petrol Stokları, 2. Çeyrek büyüme rakamları, İşsizlik Maaşı Başvuruları ve Çekirdek Enflasyon verileri 
fiyatlar üzerinde etkili olacaktır. 
 

USD/TRY Grafiği 

  
 

EUR/TRY: 
Euro/TL haftaya 36,0455.-TL kurla yükselişle başladı (Geçen hafta kapanış 35,9798.-TL kapanış). Anlık olarak ise 
36,0170.-TL kurdan yatay seyrediyor. Dolar Endeksi (DXY) 104,36 (Geçen hafta 104,40 kapanış) ve Türkiye 5 Yıllık 
CDS’i ise 252,87 (Geçen hafta 252,87 kapanış) seviyelerinden haftaya başlıyoruz. Euro Bölgesinde bu hafta 
açıklanacak önemli bir veri yok. Piyasalar ABD verileri ve TCMB Faiz kararını takip ediliyor olacak. 
 

EUR/TRY Grafiği 

  
 

EUR/USD: 
Eur/USD haftaya 1,0880 seviyesinden düşüşle (Geçen hafta kapanış 1,0877 kapanış) başladı. 1,0667 ile 1,0962 
arasındaki teknik seviyelerinde hareketlerine devam ederken, analistler 1,0800 seviyesini trend takip seviyesi olarak 
izlemeye devam ediyor.  
 

EUR/USD Grafiği 
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Tahvil/Bono: 
Tahvil/Bono piyasasında 01.10.2025 vadeli 2 yıllık gösterge tahvil %42,08 seviyesinden güne yükselişle başladı 
(Önceki kapanış %38,37). Gün içinde de %42,11’den hafif yükseliş eğilimi devam ediyor. Türk tahvillerin fiyatlarını 
en çok etkileyen unsur olan Türkiye 5 Yıllık CDS’i ise 252,87 (Geçen hafta 252,87 kapanış) seviyelerinden 
haftaya başlıyoruz. Tahvil Bono tarafında yabancı ilgisi geçen haftada 895,40 milyon USD alımla devam etti.  

Geçtiğimiz haftayı %4,507 oranla kapatan 30.06.2026 vadeli ABD 2 yıllık tahvili, haftaya %4,506 seviyesinden yatay 
seyirle başladı. Piyasalar bu hafta Başkanlık yarışından çekilen Joe Biden’ın yerine kimin aday olacağı konusuna 
odaklanırken diğer yandan açıklanacak verileri yakından takip edyor olacak. 
 

Türkiye 2 Yıllık (01.10.2025 vadeli) Tahvil Grafiği             ABD 2 Yıllık (30.06.2026 vadeli) Tahvil Grafiği 

  
 

BIST100: 
BIST100 geçen haftayı geçen haftayı 11,156.20 endeks seviyesinden kapatırken, haftaya 11,144.59 endeks 
seviyesinden hafif düşüşle başladı. BIST100’de geçen hafta yabancıların 57,7 milyon USD net çıkışının ardından, bu 
hafta TCMB’nin faiz kararını yakından takip ediyor olacak. Analistler borsada 10,900 trend takip seviyesini izlerken, 
10,254 ve 11,252 bant aralığı teknik olarak takip ediliyor.  BIST100 endeksi USD bazında da 323 endeks seviyesi trend 
takibi açısından analistler tarafından izlenirken, 310 ile 340 bant aralığı teknik takip seviyeleri olarak takip ediliyor. 
 

BIST 100 Grafiği(TRY)                 BIST 100 Grafiği(USD) 

   
 

ONS Altın (XAU/USD) ve ONS Gümüş (SIN4): 
ONS Altın 2,399.10.-USD/ONS fiyattan haftalık kapanışın ardından, bu haftaya 2,403.70.-USD/ONS seviyesinden 
yükselişle başladı. Ons Altın için analistlerin 2277 ile 2483 usd bant aralığında 2,400.-USD/ONS teknik takip 
seviyesinin üstünde orta ve uzun vadede yukarı yönlü görüşü halen geçerliliğini koruyor. Jeopolitik risklerin giderek 
arttığı, özellikle ABD devlet borcundaki artan trend, orta ve uzun vadede altının yukarı yönlü hareketlerini 
destekleyecek unsurlar olarak ön plana çıkıyor. 
 

ONS Gümüş 29,299.-USD/ONS fiyattan haftalık kapanışın ardından, bu haftaya 29,42.-USD/ONS seviyesinden 
yatay seyirle başladı. Ons Gümüşte 29,92 ile 31,60 bant aralığında 30,40.-USD/ONS teknik takip seviyesinin 
üstünde analistlerin orta ve uzun vadede yukarı yönlü görüşü devam ediyor.  
 

 
 

https://www.bloomberght.com/altin


  

14 

ONS Altın Grafiği               ONS Gümüş Grafiği 

  
 

 
 
 
 
 
Brent Petrol: 
Geçtiğimiz haftayı 82,63.-varil/USD fiyat seviyesinde kapatan Brent Petrol, haftaya 83,05.-varil/USD 
seviyesinden hafif yükselişle başlasa da şu an 83,08.-varil/USD seviyesinden yatay seyretmeye devam ediyor. 
Analistler 82,86.-varil/USD ile 92,00.-varil/USD bant aralığında 84,13.-varil/USD teknik takip seviyesinden yatay 
seyrine devam etmesini beklerken, ABD’nin Rusya’nın elini zayıflatmak için petrol fiyatları üzerindeki baskısı ve 
jeopolitik riskler fiyatlar üzerinde etkili olamaya devam edecektir.  
 

Brent Petrol Grafiği: 
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DXY (US Dollar Index) Endeksi: 
Amerikan Dolar Endeksi, Amerikan dolarının 6 büyük para biriminin (Japon Yeni, Euro, Kanada Doları, İngiliz 
Sterlini, İsveç Kronu ve İsviçre Frangı) oluşturduğu döviz sepetine karşı değerini gösteren bir endekstir. DXY 
kısaltmasıyla ifade edilir. Endeksin 100’ün altında seyretmesi doların diğer para birimleri karşısında zayıfladığını, 
100’ün üzerinde seyretmesi ise doların diğer para birimlerine karşı değer kazandığını gösterir. Geçtiğimiz haftayı 
104,40 seviyesinden kapatan DXY, haftaya 104,36 seviyesinden yatay seyirle başladı. An itibariyle de 104,30 
seviyesinden yatay seyrini sürdürüyor. Joe Biden’ın Amerikan Başkanlık seçimlerinden çekilmesi ve yerine kimin 
aday olacağı sorusu gündemde yakından takip edilirken, DXY’nin yönü üzerinde de etkili olacaktır. 
 

DXY Grafiği: 

 
 
VIX (Volatilite) Endeksi: 
Chicago Board Options Exchange (CBOE) Volatility Index (VIX), piyasalardaki korkunun derecesini (Volatilite 
beklentisini) ölçen bir endekstir. S&P 500 hisse opsiyon fiyatlarını kullanan VIX, opsiyon fiyatlarının piyasa 
volatilitesi ile ilişkisinden yola çıkarak piyasanın "beklenen volatilitesini” belirler. Endeks seviyesi olarak; 12'nin 
altındaki bir VIX değeri "düşük", 12-20 arası “normal”, 20'nin üzeri "yüksek", olarak kabul edilirken, 30’un 
üzerine çıkması piyasadaki “risklerin arttığı”, 60’ın üzerine çıkması ise piyasalarda oluşması muhtemel ciddi bir 
türbülansın habercisidir. Geçen haftayı 16,52 seviyesinden yüksek kapatan VIX, haftaya 16,44 seviyesinden hafif 
düşüşle başlamasına rağmen an itibariyle 16,52’den seyrine devam ediyor. 

VIX Grafiği: 
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Baltic Dry (BDI) Endeksi: 
Baltık Kuru Yük Endeksi (BDI), Londra merkezli Baltic Exchange tarafından günlük yayınlanan bir ekonomik 
göstergedir. Adından farklı olarak Baltık Denizi ülkeleriyle sınırlı değildir. Endeks Handysize, Supramax, Panamax 
ve Capesize dökme yük gemilerinin tonajları, sayıları, rotaları, taşıdıkları yük ve fiyatı göz önünde tutularak 
hesaplanan bir değerdir. Endeks yükseliyorsa dünya ticaretinde canlılık, düşüyorsa gerileme olduğundan söz 
edilebilir. Geçen haftayı 1890 endeks seviyesinden düşüşle kapatan Baltic Dry (BDI), haftaya 1902 endeks 
seviyesinden hafif yükselişle başlarken hafif yukarı yönlü seyrini sürdürüyor. 

Baltic Dry (BDI) Grafiği: 

   
 
 
 
 
 
*** Yasal Uyarı:*** Burada yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti; aracı kurumlar, 
portföy yönetim şirketleri, yatırım ve kalkınma bankaları ile müşteri arasında imzalanacak yatırım danışmanlığı sözleşmesi çerçevesinde ve yetkili kuruluşlar 
tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel olarak sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu yorum 
ve tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihinize uygun olmayabilir. Bu nedenle sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi 
beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. Gerek bu yayındaki gerekse bu yayında kullanılan kaynaklardaki hata ve eksikliklerden ve bu yayındaki 
bilgilerin kullanılması sonucundaki yatırımcıların ve/veya ilgili kişilerin uğrayabilecekleri doğrudan ve/veya dolaylı zararlardan, kar yoksunluğundan, manevi 
zararlardan ve her ne şekil ve surette olursa olsun üçüncü kişilerin uğrayabileceği her türlü zarardan dolayı 2blackdot Danışmanlık ve Hakan Çalışkantürk 
sorumlu tutulamaz. 


